sequutus sum. Insuper viginti quatuor adolescentes , alias

quo minus studiis inherere potuissent paupertate impeditos

assumpsi, iisque et caeteris conventualibus praeceptorem

arcium magistrum Augustanae confessionis religionis mer

cede conductum sustentavi, qui quotidie iis omnibus lectionem

ex sacra scriptura ad amplectendam vere christianam doctri

nam praelegit ; qui quoque una statutis horis, psalmis et piis

precibus in templo deo supplicabant ; tradidit quoque ille

magister grammatices et dialectices praecepta ad latinae

linguae cognicionem et vera a falsis distinguendi scienciam

necessaria et aliorum autorum scripta ad informandos mores

idonea adiunxit.

Et quamquam nihil laudis christianum hominem ex

elemosinis haurire decet iuxta illud Christi dictum : Tu cum

prestabis elemosinam , nesciat sinistra, quid faciat dextera,

ut sit tua elemosina in occulto etc. ), tamen reiipsius veri

tate affirmare possum, quod pauperibus pro modo facultatum

sponte mea nihil denegavi et omnes census et reditus mona

sterii ad meliorem quam in quo reperi, hactenus contulisse

usum ; ordinacio enim monasteriorum eo fine et condictione

instituta atque a veteribus approbata fuit, ut (quemadmodum

antiquorum concilia ostendunt) in iis scholae essent, in qui

bus docti homines praepararentur , qui ecclesiis docendo

verboque dei propagando et alias eciam rebus publicis, con

siliis , prudenciaque praeessent, et ut iis bonis pauperibus

succuratur, quibuscunque modis id fieri potest.

Ea igitur fretus spe et consciencia neminem cuiuscunque

sit condictionis vel dignitatis, aliam de me famam vere

evulgare posse , quam quod bona et reditus a multis piis et

optime institutis hominibus Brunbachiano monasterio oblata

et scriptis confirmata eos in usus collocaverim , ad quos olim

a piis illis et verae religionis cultoribus monasterio attributi

fuere , sicque in spiritualibus et temporalibus monasterio

iuxta meum iuramentum fideliter praefuisse.

Als ich Anno Domini 1552 dem wolgebornen herrn

Micheln Graven zu Wertheim mein furgenommen reformacion

anzeigt, hat es seinem gnaden seher wol gefallen und mir

>

3) Matth. 6 , 3 .
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und meinem convent zugesagt, unsz darbei zu schützen und

schirmen.

Es hat auch diese mein vurgenommen reformation dem

mehertheil meines convents wolgefallen , denen ich auch,

bücher, darauss sie die rechten christlichen leher recht fassen

mogen, erkaufft und also gemach die christlich reformation